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Motion 

1981/82: 439 

John Andersson och Sven Henricsson 

Förlängning av brytningstiden vid stekenjokkgruvan 

stekenjokkgruvan har åter hamnat i rampljuset. Enligt den information 
som getts bl. a. i Nord-nytt den 15 och 16 december kommer den nu kända 
malmkroppen att vara utbruten innan år 1990. För att förlänga brytningsti­
den för stekenjokkgruvan vill Boliden undersöka området söder om den nu 
kända mc:lmkroppen. Det finns undersökningar gjorda av SGU som 
indikerar att där finns mer malm. De nödvändiga undersökningarna kommer 
att kosta ca 50 milj. kr. Boliden. som på arrende driver gruvan. men också tar 
hand om de vinster gruvbrytningen ger, anser sig inte ha råd med denna 
undersökning. Företaget kräver att staten rycker in. 

Det här kan inte betraktas på annat sätt än som ren och skär utpressning 
från Bolidens sida. Företaget vill att staten och skattebetalarna skall bekosta 
undersökningen för att det sedan skall fortsätta att ta eventuella vinster. 

Under de förhållanden som råder anser vpk att det vore att ge företaget ett 
oberättigat stöd. Det finns pengar i Bolidens kassa. Boliden Mineral, det 
dotterföretag som i det här sammanhanget är intressant. gjorde under förra 
året en vinst (före bokslutsdispositioner) på 256.8 miljoner. Året innan var 
vinsten 276,9 miljoner. Hela Bolidenkoncernens vinst var 1980 430 miljoner 

och 1979 414,9 miljoner. 

Dessutom kan nämnas att försäljningen av Supra, där Boliden är delägare. 
till Norsk Hydro enligt uppgift gett Bolidenkoncernen en inkomst på 350-400 

milj. kr. 
Vpk avvisar bestämt Bolidens försök att med utpressningsmetoder tvinga 

fram pengar från staten. Finansieringen av undersökningen måste under 
rådande förhållande bekostas av Boliden. 

Med hänsyn till det svåra sysselsättningsläge som sedan många år 
kännetecknar det norrländska inlandet och de i hög grad berörda länen. 
Västerbotten och Jämtland, är det självfallet angeläget att garantera fortsatt 
drift vid Stekenjokkfältet. Regeringen bör därför anstränga sig att åstad­
komma en sådan förlängning av brytningstiden som från regional- och 
sysselsättningspolitisk synpunkt är nödvändig. 

Med hänvisning till vad i motionen anförts föreslås 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om förlängning av brytningstiden vid Steken­
jokkgruvan. 

Stockholm den 20 januari 1982 

JOHN ANDERSSON (vpk) SVEN HENRICSSON (vpk) 


